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ANNANDAG PINGST 
F E R I A  S E C U N D A  P E N T E C O S T E S 

III  Årg Högm Joh 12:44-50 (Predikan av Asbjörn Hjorthaug, Den lutherske menighet I Knapstad, Norge 
 
For så har Gud elsket verden at han gav sin Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på ham, 
ikke skal gå fortapt, men ha evig liv. 
 
Kjente og kjære ord har dere hørt i dag.  I går hørte vi om Ånden som kom over apostlene på 
Pinsedagen. I dag får vi høre mer om Åndens oppgave og ansvarsområde og om Guds nådige vilje 
med oss. Pinsedagens beretning om Ånden som kom over apostlene, har betydning for oss i dag. 
Takket være dette pinseunder så finnes kirken fortsatt i dag, og den skal alltid finnes på jorden inn 
til Kristus kommer igjen.   
Den Hellige Ånd utrustet apostlene. De ble satt i stand til å forkynne evangeliet på alle språk. De 
fikk lys over Jesu ord og hjelp til å skrive ned disse slik at vi fikk en hel bibel. Takket være Den 
Hellige Ånd så forkynnes evangeliet fortsatt i dag for at mennesker skal komme til tro.  Kirken har 
plikt på seg til opprette dette forkynnerembetet slik at evangeliet kan lyde og sakramentene kan 
rekkes ut til fattige syndere liketil Kristi dag. Uten dette embete finnes det ingen kirke.  

Hver den som påkaller Herrens navn, skal bli frelst.  Men hvordan kan de påkalle en de ikke 
tror på? Hvordan kan de tro på en som de ikke har hørt om? Og hvordan kan de høre dersom 
ingen forkynner? Og hvordan kan noen forkynne hvis de ikke er utsendt? . Så kommer da 
troen av det budskapet en hører, og budskapet kommer av Kristi ord. Rmr 10 

Akkurat tar også den Augsburske bekjennelsen opp. Dette kan ikke repeteres for ofte: 
CA 5:For at vi skal komme til denne tro, er det innstiftet et embete/tjeneste med å lære 
evangeliet og meddele sakramentene. For ved ordet og sakramentet som midler blir den 
Hellig Ånd gitt, han som virker troen, når og hvor Gud vil, i den som hører evangeliet, nemlig 
at Gud, ikke for vår fortjenestes skyld, men for Kristi skyld, rettferdiggjør den som tror at de 
blir tatt til nåde for Kristi skyld." 

Der evangeliet forkynnes og der sakramentene brukes, der skapes troen. Her er Guds kirke på jord . 
Dette har vi klart hørt i dagens tekster: 

• Jeg er kommet som lys til verden, for at den som tror på meg, ikke skal bli i  mørket. Joh12,46 
• for at hver den som tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv. Joh 3,16 
• Og han bød at vi skulle forkynne for folket og vitne at han er den som Gud har satt til dommer 

over levende og døde. Om ham vitner alle profetene og sier at alle som tror på ham, skal få 
tilgivelse for syndene ved hans navn. APG 10,42ff    

Den Hellige Ånd kommer til oss gjennom nådens midler og gir oss troen. Troen er en gave til 
fattige syndere. Påskens budskap om den korsfestede og oppstandne Jesus Kristus vår frelser har vi 
bekjent i den 2. trosartikkelen. I den tredje hører vi om pinsen. Den Hellig Ånds oppgave er å 
formilde og levendegjøre påskens evangelium for alle mennesker slik at de gjennom troen skal 
kunne ta imot det som skjedde i påsken, det som den andre trosartikkel taler om. 

"Den som tror på meg, tror ikke på meg, men på ham som har sendt meg. 
Å tro på Jesus er ikke det samme som å tro at han er en historisk person. Å tro på Jesus er å tro på 
Gud Fader. Å tro er å ha tillit til at Gud er vår far takket være Kristi verk for oss. Å tro på Jesus er å 
være viss på at jeg er Guds barn, ha trygget for at han har omsorg for meg og at jeg eier en evig 
rettferdiggjørelse dvs. frifinnelsesdom for alle anklager og synder i mitt liv. 
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Vi kan ikke av oss selv tro dette. Forklaringen til tredje trosartikkel sier dette svært tydelig for 
virkelig å understreke Den Hellige Ånds oppgave: “Jeg tror at jeg ikke av egen fornuft eller kraft 
kan tro på Jesus Kristus, min Herre, eller komme til ham,” Derfor kommer Den Hellige Ånd oss til 
hjelp. Det er dette som er hans oppgave. Han skal komme fattige syndere til unnsetning som ikke 
kan tro av seg selv. Derfor heter det så tindrende klart i forklaringen videre: 

“ men Den Hellige Ånd har kalt meg ved evangeliet, opplyst meg ved sine gaver, helliggjort 
og bevart meg i den rette tro likesom han kaller, samler, opplyser og helliggjør hele den 
Kristne kirke.. ...” 

I den store katekismen står det bl.a.: 
Verken du eller jeg kunne noen gang vite noe om Kristus eller tro på ham og gjøre ham til vår 
herre, hvis det ikke først var tilbudt oss og lagt inn i våre hjerter ved forkynnelsen av 
evangeliet ved Den Hellige Ånd . Gjerningen er gjort og fullført, Kristus har vunnet skatten 
for oss ved sin lidelse og død og oppstandelse. Men dersom dette verk ble skjult og ingen fikk 
vite om det, da ville alt vært forgjeves, alt ville vært fortapt. For at da ikke skatten skal være 
begravet, men tatt i bruk og nyttiggjort, så har Gud latt sitt Ord gå ut og bli forkynt, og i 
Hellige Ånd by fram og gi oss denne frelsens skatt. 

Ja, her ser vi Den Hellige Ånd’s oppgave. Vi forstår at han blir kalt hjelperen og trøsteren og 
sannhetens Ånd. Jeg er kommet som lys til verden, for at den som tror på meg, ikke skal bli i 
mørket. Dette lyset bringer Den Hellige Ånd til oss gjennom nådemidlene. Den Hellige Ånd skal 
herliggjøre Kristus for oss: ”Hellig Ånd, o himmel-lue, kom og tenn mitt hjerte an,så jeg Jesus klart 
kan skue 
som min Gud og Frelser sann! Deg å elske, Jesus kjær, er hva jeg meg ønsker her.” 
Jesus har sagt om seg selv: 

"Jeg er verdens lys. Den som følger meg, skal ikke vandre i mørket, men ha livets lys.” JOH 8,12  

På pinsedagen kom det tunger av ild som satte seg på hver av apostlene. Dette skjedde  for at de 
skulle kunne tale de ordene som Ånden gav dem å tale. Gjennom sin preken kunne apostlene 
opplyse sine tilhørere. Peters tale står her i Apgj.. Når folket der ble redde og engstelige i sin 
samvittighet ropte de fortvilte ut: ”Hva skal vi gjøre?” Så svarer Peter: "Vend om og la dere 
døpe i Jesu Kristi navn, hver og en av dere, så dere får tilgivelse for syndene, og dere skal få  Den 
Hellige Ånds gave. APG 2,38  De som tok imot hans budskap, ble døpt, og den dagen ble rundt tre 
tusen lagt til menigheten. APG 2,41     
Her ser vi hvordan de som var i mørket fikk se lyset og komme til lyset gjennom forkynnelsen og 
ved å høre evangeliet. De fikk troen som gave uten egne anstrengelser. 
 
I teksten vår står det også noe om de som ikke tar i mot dette ordet som er Kristus: 

Den som hører mine ord og ikke tar vare på dem, dømmer ikke jeg. For jeg er ikke kommet 
for å dømme verden, men for å frelse verden. Den som avviser meg og ikke tar imot mine ord, 
har likevel en dommer: Det ord jeg har talt, skal dømme ham på den siste dag. 

Hensikten med at Jesus kom første gangen var ikke for å dømme verden, men for å frelse verden. 
Fortsatt er det slik. Uansett hvor langt ned et menneske er falt i sitt forhold til Gud og 
medmennesker så gjelder dette at han har kommet for å frelse ikke for å fordømme. Alle mennesker 
som hører at Jesus er kommet til verden for å frelse syndere og som tror det, eier frelsen. Troen er å 
si ja og amen til Jesu frelsesverk. Hver og en som hører ordet i avløsningen: “Jeg forlater deg”, og 
som tror det ordet har troen, er frelst og eier syndenes forlatelse.  
Men likevel finnes det de som forkaster Kristus og hans ord. Når så Jesus kommer tilbake andre 
gangen skal disse dømmes. Da er det dommeren som kommer som skal dømme levende og døde. 
Da vil de som forkaster Herrens ord få høre: ”Gå bort til evig straff”  
Men så lenge dette livet varer så er det nådetid. Nå sier han til hver og en: “Kom til meg alle dere 
som strever og har tungt å bære og jeg vil gi dere hvile.”  
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Får vi virkelig lov til å tro dette og gripe om det slik vi er med alle våre forvirrede tanker og 
følelser? Ja, Jesus har til og med befalt oss å gjøre det.  

For jeg har ikke talt ut fra meg selv, men Faderen som har sendt meg, han har gitt meg 
befaling om hva jeg skal si og tale. Og jeg vet at det han vil med sin befaling, er evig liv. Det 
jeg taler, taler jeg slik Faderen har sagt meg." JOH 12,49    

Dette er klare og sterke ord. Den allmektige Guds vilje er at du skal tro på Jesus Kristus. Det er 
veien til saligheten og det evige livet sammen med han. I 1. Joh.3,23 uttrykkes dette som Guds bud 
eller påbud: Og dette er hans bud: Vi skal tro på hans Sønn Jesu Kristi navn og elske hverandre, 
slik som han bød oss. 
Så enkelt er evangeliet. En hver predikants oppgave er å forkynne for sine tilhørere at syndene er 
tilgitt og at dette skal de tro og ha stor frimodighet i å betrakte seg som Guds barn. 
 
I dag på 2. pinsedag, knyttes julens, påskens og pinsens evangelium sammen i dagens 
evangelietekst: 

For så har Gud elsket verden at han gav sin Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på 
ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig  liv. JOH 3,16     

 
Gud ble menneske. Gud døde for våre synder. Gud oppstod på 3. dag. Gjennom dette ble vi 
rettferdiggjort for Gud. Gud griper inn og tar på seg vårt ansvar og setter oss fri. Han er dommeren 
som tar dommen for oss. Vi er fri og står for Gud i Jesus Kristus rene og rettferdige. For å holde 
fokus og dette klart gjennom en verden full av fiender trenger vi Den Hellige Ånd. 
Han vil til enhver tid overbevise oss om loven og våre synder, samtidig vil han igjen og igjen minne 
oss på hva vi har i Jesus Kristus. Til hjelpemidler til dette har han Guds ord og sakramentene. Han 
har et mål for oss og det er at vi kan bli evig salige ved vår Herre Jesus Kristus.  
Amen. 


